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teşkil etmesi bakımından da önemli çıktılar 
sağladı.

“Adil bir dünya ve bereketli bir iktisat” slo-
ganıyla yola çıkan İslam İktisadı Araştırma 
Merkezi (İKAM), yıl içinde sadece Türkiye’de 
değil dünyada da alanında saygın ve kayda 
değer bir konuma erişmiştir. Gerçekleştir-
diği akademik çalışmalar, atölyeler, araştır-
ma projeleri, dersler, etkinlikler, yayınlar ve 
sosyal faaliyetler ile İKAM Türkiye’de İslam 
iktisadı alanına bir yeni bir soluk getirmiştir.

İLKE’de öteden beri STK’lara yönelik olarak 
düzenlemekte olduğumuz eğitimler 2017 yı-
lında Kurumsal Yönetim Akademisi (KYA)’nin 
kuruluşu ile yeni bir biçim ve hız kazanmış-
tır. STK’ların her türlü sorununa bilgi temelli 
çözümler üretmek ve yönetim konularında 
katkı sağlamak maksadı ile kurulan KYA, 
STK’ların gündemindeki pek çok mevzu-
yu bir yıldan kısa bir sürede ele almış ve 
adından söz ettirmeye başlamıştır. KYA’nın 
kamuoyuna tanıtıldığı toplantıdaki yoğun 
katılım ve ilgi bizi bu alanda çalışmamız hu-
susunda yüreklendiriyor.

Bu yıl da Kudüs gündemimizden hiç düş-
medi. Siyonist rejimin Müslümanları önce 
Mescid-i Aksa’ya almaması ve daha sonra 
dedektör ile kontrol etmek istemelerine 
karşı sesimizi yükselttik. Yılın sonuna gelin-
diğinde Kudüs’ü uluslararası kamuoyunun 
önünde bir yangından mal kaçırma ace-
leciliğiyle tek taraflı başkent ilanına karşı 
çıktık. Kudüs-ü Şerif’in statüsü oldu bittiye 
getirilemez derken İLEM ve İGİAD heyetleri 
Kudüs’ü ziyaret etti. İGİAD’ın öncülüğünde 
Süleymaniye Cami’nde ellerimiz mazlumlar 
için duaya durdu.

İLKE, camia mensuplarına vermiş olduğu 
iftar yemeğiyle rahmet ayı Ramazanı çok 
geniş bir katılımla Adile Sultan Kasrı’nda kar-
şıladı. Ramazan ve Kurban bayramlaşmaları 

SUNUŞ

İLKE İlim Kültür Eğitim Derneği İslami ve 
insani değerler çerçevesinde yaşamak, ya-
şanmasına imkan veren şartları oluşturmak 
gayesiyle 2010 yılında kurulduğu günden bu 
yana hayır odaklı “iş üretme”nin peşindedir.

İLKE, çatısı altında yer alan YEKDER’de din 
eğitimi, İGİAD’da iş ahlakı ve girişimcilik 
ve İLEM’de İslam ilim geleneğini sürdüren 
ilim adamları yetiştirilmesi için çalışmalar 
gerçekleştirmektedir. Bu anlamda bir çatı 
örgütlenmesi olarak İLKE, hem camianın 
temsili ve geliştirilmesini hem de kurumla-
rının çalışmalarını destekleyerek bir sinerji 
oluşturulmasını hedeflemektedir.

Bu rapor, nihayete eren 2017 yılında İLKE 
bünyesinde yürütülmüş olan faaliyetleri kap-
samakta olup 2018 yılına ait yeni planlama 
döneminde İLKE Mütevelli Heyeti üyelerine 
sunulmak üzere hazırlanmıştır.

İLKE ve kurumları ilim geleneğimizin izinde 
iş dünyasında, sivil din eğitimi alanında, İs-
lam’ın düşünce ve medeniyet birikimi üze-
rinde yeşeren akademik alanda; kıymetli ve 
nesilden nesile aktarılacak işlere imza atma-
ya 2017 yılında da devam etmiştir.

Bu yılın şüphesiz en öne çıkan ve önemli 
gelişmesi, temeli soğuk bir kış günü atılan 

İLKE-İLEM hizmet binasının tamamlanarak 
hizmete açılmasıdır. Şubat ayında binamızın 
açılışını mensuplarımız, gönüllülerimiz ve 
dostlarımızla birlikte gerçekleştirdik. Yoğun 
katılımlı ve samimi bir havada geçen açılı-
şımız aynı zamanda dostlarımızın dualarını 
almak için de iyi bir fırsat oldu.

Yeni binamızın açılışını müteakip çalışmaları-
mıza stratejik bir vizyon kazandırmak üzere 
2017-2020 Stratejik Plan hazırlıklarına baş-
ladık. Camiamızın mensuplarının ve uzman-
ların katıldığı bir dizi toplantı ve tarama ça-
lışmaları neticesinde yeni stratejik planımızı 
hazırlayarak çalışmalarımıza daha geniş bir 
ufuk kazandırmış olduk.

İLKE Derneği şimdiye kadar önemli araştır-
ma yayın çalışmalarına imza atmıştır. Hazır-
lanan stratejik plan doğrultusunda İLKE’de 
Araştırma Yayın çalışmalarımız önemli bir 
dönemeci geçti. Önümüzdeki üç yıl içinde 
8 alanda (Eğitim, Yönetim, Yükseköğretim, 
Sivil Toplum, Dış Politika, İktisat, Kültür ve 
Sosyal Politika) İLKE olarak “Türkiye’nin Ge-
leceği”ne katkı yapmak üzere vizyon belir-
leyici çalışmalara imza atmayı hedefliyoruz.  
Ülkemizin önemli bir değişim sürecinden 
geçtiği bu günlerde bu raporların politika 
yapıcılara ve kamuoyuna önemli bir katkı 
sağlayacağını düşünmekteyiz. Bu raporlara 
ek olarak daha somut ve özel konularda po-
litika notları ve güncel mevzularla ilgili görüş 
yazıları yayımlamaya başladık.

İLKE’de 2013 yılında başlatılan ve Ömer 
Türker koordinatörlüğünde üç aşamada 
gerçekleştirilen İslam Ahlak Düşüncesi Pro-
jesi beş yılın ardından 2017’de tamamlandı. 
Bu beş yıllık proje kapsamında çok sayıda 
araştırma, ders, konferans, sunum, çalıştay 
düzenlendi, toplamda 22 adet kitap yayım-
landı ve bir İslam Ahlâk Düşüncesi Katalo-
ğu hazırlandı. Bu proje İLKE’nin amaçlarına 
katkı yapması kadar diğer STK’lara örnek 



da camiamızın aileleriyle beraber bir araya 
gelip bayram sevincini paylaştığı zaman di-
limleri olmuştur. 

İLKE çatısı altında yer alan kurumlarımız için 
de 2017 yılı dolu dolu ve bereketli geçti. İs-
lam ilim geleneğini sürdüren ilim adamları 
yetiştirilmesi için çalışmalar gerçekleştiren 
İLEM için 2017 yılı tam bir hasat mevsimine 
dönüştü. Düzenlenen eğitimlere binlerce 
ilim talibi; sempozyum ve kongrelere de 
yüzlerde ilim adamı iştirak etti. 6. Türkiye Li-
sansüstü Çalışmalar Kongresi ve 3. Uluslara-
rası Öğrenciler Kongresi yoğun bir katılımla 
gerçekleştirildi. Yine 2. İLEM Yaz Akademisi 
ve 4. İLEM Uluslararası Yaz Okulu da ciddi 
ilgi gören faaliyetler arasında yer aldı. Yü-
rütülen eğitim, ihtisas, seminer ve yayın ça-
lışmalarına ek olarak bu yıl İLEM’de önemli 
projelere imza atıldı. Türkiye’de İslamcı dü-
şüncenin tarihi ve hafızası sayılabilecek İs-
lamcı Dergiler Projesi (İDP)’nin ikinci aşama-
sı bir sempozyum ile tamamlandı ve üçüncü 
aşama Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın deste-
ği ile başlatıldı. 2018 yılında tamamlanacak 
bu proje ile bir İslamcılık Araştırmaları Mer-
kezi’nin temellerinin atılması hedefleniyor. 
Çalışmaları dört yıldır devam eden “İslam 
Düşünce Atlası” Projesi de 3 ciltlik prestij 
kitap ve websitesi ile tamamlandı. “Parçaları 
Yeniden Birleştir ve Küreyi Keşfet” mesajı ile 
“14 asırlık İslam düşünce tarihinin yeniden 
dönemlendirilmesi ve fikir tarihinin mekân-
lar bağlamında yeniden değerlendirilmesi” 
fikri ile ortaya çıkan “İslam Düşünce Atlası” 
kamuoyunda ciddi bir ilgi gördü ve ümitle-
ri diriltmeyi başardı. İLEM 2017’de bir ilim 
muhiti olma özelliğini pekiştiren çok sayıda 
nitelikli işe imza attı.

YEKDER de 2017’de yeni bir tarz ve içe-
rik ile çalışmalarına hız kattı. Bu bağlamda 
geleneksel olarak devam eden Aşamalı Se-
minerler Programı ve yeni bir biçim verilen 
Eğitimci Atölyeleri yoğun ilgi görüyor. Bu 

atölyelerde eğitimcilerin güncel ihtiyaçlarını 
gidermeye yönelik somut katkılar yapılıyor. 
YEKDER’de gençlik çalışmaları 2017’de yeni 
bir solukla yeni ufuklara açıldı. İki yıllık pilot 
uygulamadan çıkan neticeler dikkate alına-
rak yeniden yapılandırılan gençlik çalışmala-
rı daha önce Ev Okulu çalışmasında olduğu 
gibi pek çok kuruma modellenerek yay-
gınlaşmaya başladı. Din Eğitimi Akademisi 
(DEA) bünyesindeki akademik çalışmalar 
da bu yıl yeni bir ivme kazanmış durumda. 
Hazırlıkları devam eden Uluslararası İslam 
Eğitimi Kongresi, uzun yıllardır üzerinde tar-
tışılan ve hep eleştiri konusu haline getirilen 
Batı merkezli, pozitivist eğitim yapısı karşı-
sında İslam kültür ve medeniyeti ile uyum-
lu, aynı zamanda dünyanın geri kalanından 
haberdar olarak dünya eğitim anlayışına yön 
verecek bir eğitim sisteminin imkânını tartış-
mayı hedeflemektedir. Bu veriler ışığında 
2017 yılında YEKDER’in din eğitiminde hem 
teoride hem de uygulamada yeni modellerin 
merkezi olmaya başladığını söyleyebiliriz.

İGİAD öncelikle iş ahlakı ile ilgili gündemi ka-
muoyunda diri tutarak bu yıl da birbirinden 
nitelikli çalışmalar gerçekleştirdi. Yıla insani 
geçim ücretini açıklayarak başlayan İGİAD 
devamında ekonomi değerlendirme paneli 
ve girişimcilik ödül törenini gerçekleştirdi. 
Bu yıl anlamlı bir biçimde girişimcilik ödül-
leri 15 Temmuz gazilerine verildi. İGİAD’ın iki 
yıldır düzenlemekte olduğu İş Ahlakı Zirvesi 
bu yıl “Üretimde İş Ahlakı” temasıyla üst dü-
zey bir katılımla gerçekleştirildi. Yıl boyunca 
üyelerine yönelik çok sayıda eğitime, bilgi-
lendirici ve sosyal etkinliğe ve yayına imza 
atan İGİAD iş dünyası içinde ahlaklı girişimci-
liğin sesi olmaya devam ediyor.

Senenin başında İLKE binası açılışında etti-
ğimiz duayı yılın sonuna geldiğimiz şu gün-
lerde de tekrarlamak istiyoruz ki Rabbimiz 
bizi bekleyeni geride bıraktığımızdan daha 
hayırlı kılsın.

Ey Rabbim, içine girdiğimiz yolu bizi 
hakikate ulaştıran yol eyle. Eğer unu-
tur da yanılırsak bizi sorumlu tutma. 
Bu aciz kullarına bizden öncekilere 
yüklediğin gibi ağır yük yükleme; gü-
cümüzün yetmeyeceği yük yükleme. 
Rabbim, yüreğimize genişlik ver ve 
işimizi kolaylaştır; bizi affeyle; bizi 
bağışla ve bize rahmet et. Sen bizim 
Mevlamızsın. Zalimler, hainler ve ga-
filler topluluğuna karşı bize yardım et. 

Allah’ım şu ilim yuvasını hikmetin ve 
hakikatin öğretildiği kutlu ve bereketli 
bir yuva kıl ve “insanların dirilecekle-
ri gün” bizleri mahcup etme. O gün 
ne mal ne de evlat fayda verir. O gün 
kalb-i selimle huzura gelenler kurtulu-
şa ererler (Amin).

* İLKE binası açılış töreninde Bilal Kemikli tarafından yapılan 
duadan bir bölümdür.
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İLKE-İLEM hizmet binası açılışı 11 Şubat 2017 günü geniş bir katı-
lımla gerçekleşmiştir. Akademiden ve çeşitli sivil toplum kurum-
larından pek çok kişinin katılımıyla gerçekleşen açılış töreni İLKE 
Mütevelli Heyeti Başkanı Davut Şanver’in selamlama konuşma-
larıyla başlamıştır. Şanver, İLKE ve İLEM binasının inşa sürecinde 
emeği geçen herkese teşekkürlerini sunarak ve yeni hizmet bi-
nasının hayırlı, bereketli çalışmalara vesile olması temennisiyle 
konuşmasına son verdi. Ardından İLKE Yürütme Kurulu Başkanı 
Lütfi Sunar, binanın inşaatında çalışan usta ve işçilerden başla-
mak üzere sürece katkı veren herkese teşekkür etti. Sunar, in-
şaat çalışanlarına teşekkür belgesi takdim etti. Sunar’ın ardın-
dan İLEM Yönetim Kurulu Başkanı Süleyman Güder ve Üsküdar 
Belediye Başkan Yardımcısı Zeki Bıyık selamlama konuşmalarını 
gerçekleştirdi.

Tören, Uludağ Üniversitesi öğretim üyesi Bilal Kemikli’nin yaptığı 
dua ile devam etti. Dua sonrasında kurban kesimi gerçekleşti. 
Kurdele kesilmesinin ardından misafirler binayı inceledi.

1

10

ÇALIŞMA SALONU
VE KÜTÜPHANE

OFİS

100200

8

KİŞİ KAPASİTELİ
2 DERSLİK

KİŞİ KAPASİTELİ
3 KONFERANS SALONU

KAT

TOPLAMTOPLAM

1350
M2  KULLANIM

ALANI

TOPLAM
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STRATEJİK PLANLAMA
ÇALIŞMALARI VE TOPLANTISI

İLKE’nin 2017-2020 yıllarını kap-
sayacak bir yol haritasını şekil-
lendirmek amacıyla 22-23 Nisan 
2017 tarihlerinde, Kocaeli-Darıca 
Basın İlan Kurumu Tatil Köyü’nde 
stratejik planlama hazırlık toplan-
tısı gerçekleştirildi.

İLKE’de ve kurumlarında aktif 
görev alan 40’a yakın kişinin 
katıldığı toplantıda önemli de-
ğerlendirme ve katkılar yapıldı. 
Bu toplantıdan ve yapılan diğer 
çalışma ve araştırmalardan elde 
edilen veriler ışığında hazırlanan 
İLKE 2017-2020 Stratejik Planı 
İLKE Mütevelli Heyeti tarafından 
onaylanarak uygulamaya alındı.

22-23 Nisan 2017 
tarihlerinde, Kocaeli-
Darıca Basın İlan Kurumu 
Tatil Köyü’nde stratejik 
planlama hazırlık toplantısı 
gerçekleştirildi.

2017-2020
PLANI HAZIRLANDI

33
KATILIMCI

15
SAAT TOPLANTI
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3
TOPLANTI

38
KATILIMCI

Kurumsal Koordinasyon Toplantıları İLKE ve kurumlarının (YEKDER, 
İGİAD ve İLEM) yöneticilerinin kurumsal eşgüdümü sağlamak için 
dört ayda bir gerçekleştirdiği ortak toplantılardır. 2017 yılında bu kap-
samda üç toplantı icra edildi. Toplamda 38 kişinin iştirak ettiği bu top-
lantılarda ortak satın alma insiyatifinin oluşması, bilgi işlem güvenliği, 
personel eğitimleri gibi kurumlarımızın geleceğine etki edecek bir-
çok stratejik karar alınmış ve alınan kararlar hayata geçirilmiştir.

KURUMSAL KOORDİNASYON
TOPLANTILARI

YENİ FİKİR
VE KARARLAR
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BAĞIŞÇILAR
TOPLANTISI

Yeni binamızın ilk toplantısı mali destekçilerimizle 2 Şubat 2017 ta-
rihinde gerçekleşmiştir. Arındırıcı bir amel olarak Allah için infakta 
bulunma zemininde bir araya gelen davetlilerle akşam yemeği yenil-
di. Toplantıda katılımcılar kurumların çalışmaları ve vizyonu hakkında 
bilgilendirilmiştir. Toplantıda konuşan Mütevelli Heyeti Başkanı Davut 
Şanver birlikteliğin ve hayırda yarışmanın öneminden bahsetti.
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İLKE’nin en üst organı olan Mütevelli Heyeti toplantıları planlandığı 
şekilde devam etti. 2017, stratejik planlama çalışmalarından ötürü 
yoğun bir toplantı trafiğiyle geçti. Söz konusu dönemde Mütevelli 
Heyeti Davut Şanver başkanlığında 10 defa toplanmıştır. 

Lütfi Sunar’ın başkanlık yaptığı Yürütme Kurulu Lokman Özkara, Ni-
hat Erdoğmuş, Yusuf Alpaydın, Süleyman Güder, Sedat Özgür’den 
oluşmakta, toplantıların sekreteryasını genel sekreter takip etmek-
tedir. Yürütme Kurulu 2017 yılı içerisinde 24 defa toplanmıştır. Top-
lantı kararları ve tutanakları arşivlenmiştir.

MÜTEVELLİ 
TOPLANTILARI

YÜRÜTME KURULU 
TOPLANTILARI
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İLKE çatısı altında yürütülen işle-
rin sağlıklı işlemesi ve iş süreç-
lerinin takip edilebilir olması için 
İLKE personelinin katılımıyla her 
hafta rutin kurum toplantıları ya-
pılmıştır.

Motivasyon amaçlı kahvaltı te-
ras salonda kurum çalışanları ve 
İLKE yönetiminin katılımıyla ger-
çekleşti.

PERSONEL
MOTİVASYON VE 
KOORDİNASYON
TOPLANTILARI
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SOSYAL
FAALİYETLER

BİRİMİ
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İLKE İlim Kültür Eğitim Derneği tarafından geleneksel olarak düzenlenen iftar programı, bu yıl Adile Sul-
tan Kasrı’nda gerçekleştirildi. Ney ve kanun dinletisiyle başlayan iftar programı, Kuran’ı Kerim tilavetiyle 
devam etti. İLKE Mütevelli Heyeti Başkanı Davut Şanver’in konuşmasını gerçekleştirdiği programa; misa-
firler, hocalar ve değişik iş kollarından İLKE gönüldaşları aileleriyle iştirak etti.

Ramazan’ın 4. günü gerçekleştirilen iftar programına katılım oldukça yoğundu. Adile Sultan Kasrı’nın ön 
bahçesinde, açık havada düzenlenen program 3 saate yakın sürdü. İLKE Derneği’nin ev sahipliğinde ger-
çekleşen iftar programında katılımcıların birbirleriyle uzun uzun hasbihal etme fırsatı buldukları görüldü. 
Seneye yine bir İLKE iftarında buluşma temennisiyle program son bulmuştur.

İLKE İFTARI
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İLKE’de bayramlaşmalar geleneksel olarak bir şenlik havasında ger-
çekleştirilmektedir. 

Ramazan Bayramında 26 Haziran 2017 (Bayramın ikinci günü) tarihin-
de saat 11.00’de, dernek merkezinde bir araya gelen İLKE mensupla-
rı bayrama erişmenin mutluluğunu birlikte yaşadılar.

Kurban Bayramında ise bayramlaşma 3 Eylül 2017 (Bayramın ikinci 
günü) tarihinde dernek merkezinde gerçekleşmiştir. Kur’an-ı Kerim ti-
laveti, tekbir ve salavatlar eşliğinde gerçekleşen bayramlaşmada ço-
cuklara da hediyeler verilerek bayram sevinçlerine ortak olunmuştur.

BAYRAMLAŞMALAR
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Türkiye ve dünyadaki gelişmeleri 
takip ederek, meselelere geniş 
bir perspektifle ışık tutan İLKE’de 
2017 yılında üç Gündem Sohbeti 
gerçekleştirmiştir.

GÜNDEM
SOHBETLERİ

Başkanlık sistemi üzerine önemli 
gözlem ve araştırmaları olan ve 
bu konularda uzun yıllardır gö-
rüşlerini paylaşan Talat İçöz’ün 
sunumu, katılımcılara başkanlık 
sistemini daha geniş bir pence-
reden değerlendirme fırsatı sun-
du.

Gündem Sohbetleri 12 
Cumhurbaşkanlığı
Sistemi Tartışmaları
Talat İçöz
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Türkiye’nin coğrafi bütünlüğü ka-
dar sosyo-kültürel zenginliğinin 
en önemli kaynaklarından olan 
Doğu Anadolu ve Güneydoğu 
Anadolu bölgeleri hakkında ko-
nuşulan gündem sohbetinde 
Başbakanlık Danışmanı Adnan 
İnanç gözlem ve değerlendirme-
lerini katılımcılarla paylaştı.

Gündem Sohbetleri 13
Doğu ve Güneydoğu Politikaları, Güncel 
Durum ve Yönelimler
Adnan İnanç
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Alpaslan Durmuş’tan kendi dönemlerinde Talim Terbiye Kurulu’nun 
faaliyetlerini dinleme imkanı bulduğumuz toplantıya kalabalık bir 
izleyici kitlesi eşlik etmiştir. 2017-2018 sezonunda uygulanacak de-
ğişiklikler hakkında da bilgi veren Alpaslan Durmuş, üretilecek yeni 
ders araçları için standartlar oluşturulduğunun altını çizdi. Durmuş, 
ders araçlarının inceleme ve onay sürecine değerlerimiz açısından 
uygunluğun da eklendiğini kaydetti.

Gündem Sohbetleri 14
Türk Eğitim Sisteminin
Güncel Meseleleri
Alpaslan Durmuş
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Tefsir sohbetleri ilahi mesajın adı olan Kur’an-ı Kerim’i 
beraber okumak ve tefekkür etmek amacıyla dernek 
merkezinde başlatılmıştır. Ebu’l Kelam Azad’ın Fatiha 
Tefsiri adlı kitabı 8 hafta boyunca okunarak Kur’an-ı 
Kerim’e bir giriş yapılmıştır. Katılanların büyük bir feyz 
aldığı sohbetler İLKE mensupları için bir nefeslenme 
imkanı sunuyor.

TEFSİR
SOHBETLERİ
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İSLAM İKTİSADI 
ARAŞTIRMALARI 
MERKEZİ

İslam İktisadı Araştırmaları Merkezi (İKAM) olarak gayemiz 
“İslam iktisadı” düşüncesinin külli bir şekilde inşası için yet-
kin fikir ve teorilerin üretilmesini teşvik etmek ve yeni çalış-
malara zemin teşkil etmektir.

Zengin içerik ve çeşitli etkinliklerle İslam iktisadına olan il-
giyi arttıracak olan İKAM, hem ulusal hem de uluslararası 
platformlarda mevcut kapitalist sistemin dışında ve alterna-
tif olabilecek somut çözüm önerileri içeren bir merkez ola-
rak ortaya çıkmıştır. 

ADİL BİR DÜNYA
BEREKETLİ BİR
İKTİSAT İÇİN...
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İKAM, mevcut kapitalist sisteme alternatif adil, helal kazancı teşvik 
eden, insana ve insan emeğine saygılı bir sistemin oluşması için 
uzun soluklu, derinlikli, bütünlüklü, nitelikli çalışmaların yapılmasını 
amaçlamaktadır.

İKAM araştırma projeleri ve yayınların yanısıra, konferanslar, çalış-
taylar, sempozyumlar, atölyeler, öğrenci destek ve staj destek prog-
ramları, seminerler, sosyal etkinlikler ve medya iletişim faaliyetleri 
yürütmektedir.

İKAM’IN AMAÇ, HEDEF 
VE TEMEL FAALİYETLERİ
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5. İslam İktisadı Atölyesi 31 Mart 
Cuma akşamı açılış paneliyle 
başlayarak 1 -2 Nisan 2017 tarih-
lerinde Sakarya’da “İslam İktisa-
dı Perspektifinden Faiz” başlığı 
ile gerçekleştirilmiştir.

 İki gün süren atölyenin sonunda 
yapılan değerlendirme oturu-
munda; din, finans, sosyal ada-
let, hukuk ve daha birçok açıdan 
ele alınan faizin yaratmış olduğu 
sorunlara dair 17 maddelik bir bil-
diri yayınlandı.

5. İSLAM İKTİSADI ATÖLYESİ

Çalıştayda 6 farklı ülkeden önde 
gelen 11 akademisyen bildiri sun-
du ve bu bildiriler Türkiye’den 
alanında tanınmış 100’den faz-
la akademisyenin katılımıyla 
tartışıldı. Toplantıda faiz, faize 
alternatif sistemler, faizle ilgili 
güncel meseleler, faizsiz sistem-
de üretim ilişkileri gibi konular, 
İslam iktisadı perspektifinden 
ele alındı.

Günümüzde
İktisadi Problemlerin
Temel Kaynağı
Faizdir
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Metodolojii konulu 6. İslam İktisadı Atölyesi’nin hazırlık çalışmaları devam ediyor. Gelen 170 başvuru 
arasından 40 bildiri seçilerek tam metinleri istendi. Atölye 6-8 Nisan 2018 tarihinde İstanbul’da gerçek-
leştirilecek.
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4 Mart 2017 tarihinde İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi Uluslara-
rası İslam Ekonomi ve Finansı Uygulama ve Araştırma Merkezi ile or-
tak düzenlenen çalıştayda Bülent Ecevit Üniversitesi’nden Hakan Sa-
rıbaş dünyada İslam iktisadı ve finansı lisansüstü müfredatlarını ve 
İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi’nden Zeyneb Hafsa Orhan ise 
Türkiye’de İslam iktisadı ve finansı lisansüstü müfredatlarını incele-
yen bir teknik rapor sundu.

Türkiye’deki lisansüstü eğitim müfredatının iyileştirilmesi için bir baş-
langıç olması hedeflenen çalıştay iki ayrı oturumda 60 kişinin katılı-
mıyla gerçekleşmiştir.

İSLAM EKONOMİSİ VE FİNANSI 
LİSANSÜSTÜ PROGRAMLARI 
MÜFREDATINI GELİŞTİRME
ÇALIŞTAYI

60
KATILIMCI

2
RAPOR
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Uluslararası İslami Finans Eğitim-
cileri Konseyi (ICIFE) ile ortaklaşa 
17 Temmuz 2017’de İLKE dernek 
merkezinde düzenlenen çalıştay-
da, İslam iktisadı ve finansı ala-
nındaki eğitimin mevcut durumu 
ve gelecekteki kavramsallaştır-
ması küresel bir perspektifle ele 
alındı.

MALEZYA VE TÜRKİYE’DE
İSLAM İKTİSADI VE FİNANSI EĞİTİMİ 
ÇALIŞTAYI

3

9

OTURUM

ÜNİVERSİTE

30
KATILIMCI

Çalıştay, İslam iktisadı ve finansı 
alanında eğitim veren ve araş-
tırma yapan Türkiye ve Malez-
ya’daki araştırmacılarla kurumlar 
arasında ikili ilişkiler ve işbirliği 
için bir platform sağlaması ama-
cına hizmet etmiştir.
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İstanbul Üniversitesi İslam İktisadı ve Finansı 
Uygulama ve Araştırma Merkezi (İSİFAM) ile or-
tak 18 Kasım 2017’de İstanbul Üniversitesi’nde 
düzenlenen çalıştayda İslam iktisadı alanının 
teori ve uygulamada toplum ve medyada oluş-
turduğu algı, alanında uzman akademisyenler-
ce müzakere edilmiştir. İslam iktisadının med-
ya algısı üzerine yapılmış olan bir araştırma da 
rapor olarak sunulmuştur. İslam iktisadına dair 
medya verileri incelenmiş; alanın geleceği için 
tavsiye kararlar alınmıştır.

KAMUOYUNDA
İSLAM İKTİSADI
ÇALIŞTAYI

2
RAPOR 

54
KATILIMCI
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İKAM bünyesinde, İLEM ile işbirliği halinde İslam iktisadı alanındaki çalışmaları genişleterek, daha çok 
sayıda nitelikli insanın ilgisini çekmek ve yeni araştırmacılar yetiştirmek amacıyla çeşitli dönemlik dersler 
açılmış ve okuma grupları oluşturulmuştur.

İHTİSAS PROGRAMLARI

Zeyneb Hafsa Orhan

İslam Ekonomisi:
Fıkıh, Tarih ve Dönüşümler

Bu derste İslam iktisadı, fıkıh, 
tarih ve yakın geçmişteki 
dönüşümler çerçevesinde 

incelenmiştir.

Taha Eğri

İslam İktisadı
Okumaları

Bu derste, İslam iktisadına bir 
giriş gerçekleştirilmiş ve temel 

meseleler ele alınmıştır.

İsa Yılmaz

İslami Politik Ekonomi
Okumaları

Bu derste İslam iktisadı bir 
ekonomi-politik yaklaşımı 

çerçevesinde ileri düzeyde ele 
alınmıştır.
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Yıl içerisinde alanında uzman hocalar tarafından, özel 
konular etrafında yoğunlaştırılmış dersler 2 günlük bir 
program ile gerçekleştirilerek, araştırmacıların belirli 
meselelere odaklanarak bilgi düzeylerinin artırılması 
amaçlanmaktadır.

Necmettin Kızılkaya
İslam Hukukunda Akit Teorisi

İslam hukukunu diğer sistemlerden ayıran ve önemli 
kılan kavram ve konuların önemli bir kısmı muâmelât 
alanında bulunmaktadır. Bu derste, İslam hukukunun 
temel konularından biri olan akitlere hâkim olan teori 
ele alınmıştır.

Toseef Azid
Moral Economy
Moral Capital and Moral Market

Bu derste ekonominin ahlaki boyutu ele alınmış ve 
Müslüman iktisatçıların değere materyalden daha 
çok önem vermeleri gerektiği üzerinde durulmuştur.

Muhammad Akram Khan
İslam İktisadının Metodolojisi

Ana akım iktisadın varsayım ve metodolojisinin İsla-
mi ilimlerin klasik metodolojisi ile çeşitli biçimlerde 
çelişmesi, metodoloji tartışmalarının çekirdeğini 
oluşturmuştur. Bu derste İslam İktisadı Metodolojisi 
çerçevesindeki konular işlenmiştir. 

YOĞUNLAŞTIRILMIŞ 
DERSLER
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İslâm iktisadı alanında ortaya konan eserlerinin açıklamalı bibliyografyasının yapılması hedeflenmekte-
dir. Bu bağlamda, Türkçe, İngilizce ve Arapça literatür taranarak künyeleri ve özet muhtevası katalog-
lanacaktır. İlgili katalog web tabanlı ve arama yapılmaya uygun bir şekilde tasarlanarak araştırmacıların 
hizmetine sunulacaktır. Bu proje ile diğer faaliyetlerde de olduğu gibi araştırmacıların mevcut çalışmaları 
en kısa zamanda bütüncül olarak görebilmelerine imkan sağlanması amaçlanmaktadır. Böylelikle yeni 
çalışmalar için ufuk açıcı bir zemin oluşturulması hedeflenmektedir.

İlgili katalog, web tabanlı ve arama yapılmaya uygun bir şekilde tasarlanarak araştırmacıların hizmetine 
sunulacaktır.

Ocak 2018’de tamamlanacak proje ile İslâm iktisadı alanında yapılacak çalışmaların kaynak problemi 
ciddi bir biçimde çözülmüş olacaktır. 

İSLAM İKTİSADI
BİBLİYOGRAFYASI PROJESİ
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İktisat Yayınları; “İslam iktisadı” düşüncesinin külli bir şekilde inşası 
için yetkin fikir ve teorilerin üretilmesini teşvik etmeyi ve yeni ça-
lışmalara zemin oluşturmayı amaçlayan İKAM ve hazırladığı nitelikli 
ve özgün çalışmalarla yayın hayatına devam eden Nobel Akademik 
Yayıncılık ile birlikte alanda eksikliği hissedilen kaynak ihtiyacını kar-
şılamak üzere kuruldu.

İktisat Yayınları yayımladığı telif ve tercüme eserlerle Türkiye’de 
artan araştırma ve eğitim faaliyetlerine katkı sağlıyor. 2017 yılında 
yayımlanan 13 eser ile İslam iktisadı ile ilgili geniş çaplı bir külliyat 
oluşturulmaya başlandı.

İKAM bünyesinde kurulmuş olan İktisat Yayınları içerisinde ilk olarak 
basılan İslam İktisadı Atölyeleri’nin çıktılarının ardından 5 yılda 60 
kitap yayımlanacaktır.

İKTİSAT YAYINLARI

13 40
KİTAP

YAYIMLANDI
KİTAP YAYIMA 

HAZIRLANIYOR

www.iktisatyayinlari.com
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Yılda iki kez çıkartılan ve uluslararası hakemli bir dergi 
olan TUJISE, İKAM’a devredildikten sonra hem tasarım 
hem içerik hem de yayın sistemi bakımından yenilendi. 
Derginin ilk sayısı yeni tasarımıyla birlikte yayımlandı. 
Bu sayıda Fahim Khan, Hichem Hamza, Ekrem Erdem, 
M. D. Habiburrahman ve Selim Ahmed gibi alanın önem-
li isimlerinin 7 adet makalesi bulunuyor. Bir sonraki sa-
yının hazırlık çalışmaları ise tamamlanmak üzeredir.

TURKISH JOURNAL OF 
ISLAMIC ECONOMİCS 
(TUJISE)
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İKAM, İslam iktisadı alanında ya-
pılan araştırmaların neticelerini 
kamuoyu ile paylaşmak ve alan-
daki bilgi birikimine katkı sağla-
yarak yeni çalışmaları beslemek 
amacıyla Araştırma Raporları 
yayımlamaktadır. 2017 yılında 2 
adet Araştırma Raporu Türkçe ve 
İngilizce olarak yayımlanmıştır.

ÜLKE VE ARAŞTIRMA 
RAPORLARI

Yine farklı ülkelerdeki deneyimi 
ve gelişmeleri yakından takip et-
mek ve bilgi birikimini aktararak 
çoğaltmak maksadıyla İKAM’da 
Ülke Raporları yayımlanmaktadır. 
Toplam 10 ülke hakkında raporun 
hazırlanması hedeflenmektedir. 
2017 yılında 3 adet Ülke Raporu 
Türkçe ve İngilizce olarak yayım-
lanmıştır.
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İKAM, İslam iktisadı alanının toplumda ve kamuda tanınması ve kabul edilmesi için çeşitli düzeylerde 
çalışmalara ev sahipliği yapmaktadır. 2017 yılında 2 adet konferans gerçekleştirilmiştir.

Temel Hazıroğlu

Katılım Ekonomisi: Yeni Bir Zihniyet Yeni Bir İktisat

Albaraka Türk Katılım Bankası Genel Müdür Yar-
dımcısı Temel Hazıroğlu’nun Katılım Ekonomisi 
isimli yeni kitabı çerçevesinde gerçekleştirilen bu 
konferansta yeni bir iktisadi sistem için yeni bir zih-
niyet gerektiği vurgulanmıştır.

KONFERANSLAR

Arif Ersoy

Günümüz İktisadi Sorunları Karşısında
İslam İktisadının Çözüm Önerileri

Türkiye’de İslam iktisadının öncü isimlerinden 
birisi olan Arif Ersoy tarafından verilen ve yo-
ğun bir katılımla gerçekleştirilen bu konferansta 
günümüz iktisadi sisteminin temel sorunları ve 
bunlara karşı İslam iktisadının önerdiği çözümler 
ele alınmıştır. 
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İslam İktisadında Sistem Yakla-
şımı konulu söyleşilerde Hakan 
Sarıbaş İslam iktisadının sistem 
boyutunu ele almaktadır. Ekim 
ayından itibaren her ayın son 
Cumartesi gününde 3 kez ger-
çekleştirilen bu söyleşilerde bir 
sistem olarak İslam iktisadının 
temel bileşenleri incelenmiştir. 

HAKAN SARIBAŞ İLE
İKTİSAT SÖYLEŞİLERİ
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Türkiye’de İslam İktisadı alanında 
çalışma yapan genç kuşak araş-
tırmacılar bir araya gelip çalışma-
larını paylaşmakta ve işbirliklerini 
geliştirmektedirler. Bu kapsamda 
yıl içerisinde çeşitli toplantılar ve 
şehir dışında buluşmalar organi-
ze edilmiştir.

GENÇ İKTİSATÇILAR 
TOPLULUĞU



İLKE FAALİYET RAPORU 201742

İKAM, genç araştırmacıların fikirlerini paylaşacakları ve İslam iktisadı 
alanındaki çalışmaların, etkinliklerin duyurulacağı islamiktisadi.net 
internet sitesini yayın hayatına geçirdi. Yoğun ilgi gören bu sitede 
alandaki gelişmeler aktarılmakta ve yeni mevzularla ilgili araştırma 
yazıları yayınlanmaktadır.

islamiktisadi.net
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Türkiye Katılım Bankaları Birliği Ziyareti

TKBB ziyaretinde Genel Sekreter Osman Akyüz ile henüz teşekkül 
aşamasında olan İslami finans temsilcileri ve kurumlar arasında ku-
rulacak güçlü ilişkiler ve potansiyeller üzerine görüş alış-verişinde 
bulunuldu.

Albaraka Türk Katılım Bankası Ziyareti

İKAM heyeti, Melihşah Utku ve Temel Hazıroğlu ile karşılıklı işbirli-
ği imkânlarının geliştirilmesi ile ilgili görüştü ve merkezin faaliyetleri 
hakkında bilgi verdi.

Malezya Ziyareti

Davut Şanver, Nihat Erdoğmuş ve Lütfi Sunar’dan müteşekkil İKAM 
Heyeti beş gün süresince Malezya’da İslam Ekonomisi ve Finansı 
alanında çalışmalar yürüten önemli organizasyonları, kurumları ve 
üniversite bölümlerini ziyaret etti.

Pakistan Ziyareti

İKAM temsilcisi Ahsen Şefik Pakistan’da bir dizi görüşme ve toplan-
tılarda bulundu.

KURUMSAL ZİYARETLER

İKAM temsilcileri, bu yıl İslam iktisadı alanında çalışmalar yapan kuruluşlarla ilişki 
geliştirmek üzere Türkiye’de ve dünyanın çeşitli yerlerinde ziyaretlerde bulundu.
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KURUMSAL YÖNETİM 
AKADEMİSİ

İLKE’nin sivil toplum alanında gerçekleştirdiği faaliyet-
ler 01 Ocak 2017 tarihinden itibaren Kurumsal Yönetim 
Akademisi tarafından yürütülmeye başlanmıştır.
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Kurumsal Yönetim Akademisi temel olarak, sivil toplum ala-
nında kar amacı gütmeden faaliyet gösteren kuruluşların “ku-
rumsal kapasitelerini” ve bu kuruluşlarda “gönüllü ve profes-
yonel çalışanların yetkinliklerini artırmayı” hedeflemektedir.

KYA sivil toplum alanında kar amacı gütmeyen kuruluşlar için 
aşağıdaki temel faaliyetleri yürütmektedir:

• Kurumsal Gelişim Desteği

• Eğitim ve Geliştirme Programları 

• Bilimsel Etkinlikler 

• Araştırma ve Yayıncılık

• Sektör Raporları 

• İyi Gönüllü Uygulamaların Teşviki 

• Akademik Çalışmalara Destek

KYA’NIN AMAÇ, HEDEF VE 
TEMEL FAALİYETLERİ

Verimlilik

Gönüllülük

SüreklilikKurumsallık
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Kurumsal Yönetim Akademisi’ni (KYA) sivil toplum, 
akademi ve iş dünyasına tanıtmak ve ilk araştırma 
raporunu kamuoyuna sunmak amacıyla yaklaşık 200 
kişinin ve 60 farklı STK temsilcisinin katıldığı yemekli 
bir toplantı organize edilmiştir. Geniş katılımlı bir şe-
kilde gerçekleştirilen bu toplantı ile KYA ilgili kurum 
ve kişilere tanıtıldı.

İLKE Mütevelli Heyeti Başkanı Davut 
Şanver’in selamlama konuşmasıyla 
başlayan toplantıda Üsküdar Beledi-
ye Başkanı Hilmi Türkmen, Üsküdar 
Kaymakamı Murat Sefa Demiryürek ve 
İstanbul Medeniyet Üniversitesi Rek-
törü İhsan Karaman birer selamlama 
konuşması yapmıştır.

Kurumsal Yönetim Akademisi Başkanı 
Nihat Erdoğmuş “Sivil Toplum Kuruluş-
larında Yönetim, Süreklilik ve Kurum-
sallaşma” başlıklı bir açılış konuşması 
yapmıştır. 

Lütfi Sunar ise 3 yıldır yürüttüğü İslami 
STK’ların Kurumsal Yapı ve Faaliyetle-
rindeki Değişim araştırmasının raporu-
nu sunmuştur. Büyük ilgi çeken rapor 
daha sonra basılarak ilgililere gönde-
rilmiştir.

TANITIM TOPLANTISI

60
STK TEMSİLCİSİ
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200
KATILIMCI
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İslam Ülkeleri İstatistik, Ekonomik ve Sosyal Araştırma ve Eğitim 
Merkezi (SESRIC), Ensar Vakfı, İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) İnsani 
Yardım Departmanı (ICHAD) ve Suriye Dernekler Platformu ile ortak bir 
biçimde 27 Ocak Cuma 2017, Ensar Vakfı Genel Merkezi’nde Suriyeli 
STK’lar İçin Kurumsal Gelişim Eğitim Programı düzenlenmiştir. 38 
STK’dan önemli temsilcilerin katıldığı eğitimle bu kuruluşların verim 
ve etkinliğinin artırılması hedeflenmiştr.

SURİYELİ STK’LAR İÇİN 
KURUMSAL GELİŞİM EĞİTİM 
PROGRAMI
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40
KATILIMCI

3
GÜN

4
ÜLKE

24
DERNEK

7
DERS
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KYA bünyesinde yılda iki kez STK yöneticile-
rine yönelik olarak Kurumsal Gelişim Eğitim 
Programı (KGEP) düzenlenmektedir.

Bahar döneminde 24-25-26 Mart 2017 tarihle-
rinde gerçekleştirilen KGEP’e 20 STK yönetici-
si katılmıştır. Programı başarı ile tamamlayan-
lara katılım sertifikası verilmiştir. 

Güz döneminde 26-27-28 Ekim 2017 tarih-
lerinde farklı bir konsept ile gerçekleştirilen 
KGEP’e yoğun bir başvuru olmuştur. 40 STK 
yöneticisinin katıldığı üç günlük eğitimi ta-
mamlayan 34 kişiye katılım sertifikası veril-
miştir. 

KURUMSAL GELİŞİM EĞİTİM 
PROGRAMI (KGEP)

7
FARKLI EĞİTİMCİ

45
SAAT EĞİTİM
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40
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STK’larda profesyonel ve gönüllü insan kaynağının gelişimine destek vermek amacıyla senede 4 kez 
gerçekleştirilen eğitim serisidir. Program STK’larda çalışan tüm kişileri kapsamaktadır. Her eğitim alanın-
da uzman bir kişi tarafından verilmektedir.

PROFESYONEL GELİŞİM 
EĞİTİMLERİ (PGE)

İbrahim Zeyd Gerçik
İletişim ve İkna (PGE1)

Bu eğitimde güven inşası, sevgi inşası, ikna ahlakı 
üzerinde durulmuştur.

Hüseyin Çırpan
Zaman Yönetimi (PGE2)

Bu eğitim ile katılımcıların zaman hakkındaki far-
kındalığı, zamanı planlama ve yönetme becerileri-
nin geliştirilmesi hedeflenmiştir.
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Halis Kuralay
İçsel Motivasyon (PGE3)

Bu eğitimde içsel motivasyonun ne olduğu ve nasıl 
sağlanacağı ele alınmıştır.

Hüseyin Çırpan ve Aykut Şen
Takımdaşlık (PGE4)

Bu eğitimde aynı hedef doğrultusunda bir araya 
gelen STK mensuplarının takım ruhu kazanma yol-
ları uygulamalı olarak gösterilmiştir.

4
EĞİTİMCİ

83
KATILIMCI

8
SAAT EĞİTİM
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STK KONUŞMALARI

Mehmet Ali Çalışkan
İtibar Yönetimi

Bu sunumda STK’larda itibar yönetimi araştırması-
nın bulguları üzerinde durulmuş ve bu çerçevede 
STK’ların durumu müzakere edilmiştir.

1

STK konuşmalarının amacı, sivil 
toplum kuruluşlarının gündemini 

etkileyen, ileride etkilemesi muhtemel 
olan konuları STK temsilcileri ile 

katılımcı bir biçimde paylaşmak ve 
müzakere etmektir.
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2 3 STK’larda Eğitim İhtiyacı Analizi

Program, Nihat Erdoğmuş’un eğitim ihtiyacı üze-
rine sunusuyla başlamış ve akabinde katılımcılar 
ile STK’ların eğitim ihtiyaçlarına yönelik müza-
kereler yapılmıştır. Katılım sağlayan STK’lardan 
bazıları şunlardır: Hüdayi Vakfı, İlim Sanat Tarih 
ve Edebiyat Vakfı, Minik Gamzeler Derneği, İHH 
İnsani Yardım Vakfı, İLKE Derneği, İlmi Etüdler 
Derneği, Yeni Dünya Vakfı.

Burs Uygulamaları ve İyileşme Alanları 

Bu programda STK’lardaki burs uygulamalarının 
paylaşılması, bursların iyileşme alanlarına yönelik 
tespitlerin yapılması ve önerilerin hazırlanması he-
deflenmiştir. Programa İLKE Derneği, Boğaziçi Yö-
neticiler Vakfı, İlim Yayma Cemiyeti, Boğaziçi Vakfı, 
Yeni Dünya Vakfı, Çamlıca Vakfı gibi yaygın burs uy-
gulaması olan STK temsilcileri katılmıştır. Etkinlikte 
ortaya çıkan ihtiyaç ve çözüm önerileri rapor haline 
getirilmiştir.
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STK’larda yaşanan istihdam so-
runları, iyileşme alanları ya da 
geleceğe hazırlık kapsamında-
ki konular alanda deneyimli ve/
veya uzman kişilerin katılımı ile 
ele alınmıştır.

STK’larda Gönüllü ve Profesyo-
nel Çalışan İstihdamının Gelişti-
rilmesi başlığıyla, 6 Mayıs 2017 
tarihinde yapılan çalıştaya 24 
farklı STK’dan katılım olmuştur. 
Çalıştay değerlendirme raporu 
kamuoyu ile paylaşılmıştır.

STK’LARDA
GÖNÜLLÜ VE PROFESYONEL ÇALIŞAN 
İSTİHDAMININ GELİŞTİRİLMESİ 
ÇALIŞTAYI
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KYA yönetim düşüncesi biriki-
minin anlaşılması ve günümüze 
taşınması amacıyla “Yönetim 
Düşüncesi Seminerleri” dizisinin 
ilki “Bilgi ve Hikmet Işığında Yö-
netim Dersleri” başlığında Prof. 
Dr. Ömer Dinçer ile başlatılmıştır.

YÖNETİM DÜŞÜNCESİ 
SEMİNERLERİ
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Yönetim alanında çalışan akade-
misyenler, akademisyen aday-
ları ve lisansüstü eğitim gören 
öğrencilerin mesleki çalışma ve 
akademik gelişimlerine katkıda 
bulunmak amacıyla seri olarak 
“Akademik Mesleki Gelişim Se-
minerleri” düzenlenmektedir.

AKADEMİK MESLEKİ GELİŞİM 
SEMİNERLERİ

Mehmet Barca
Sosyal Bilimler Felsefesi

Bu seminerde sosyal bilimler 
felsefesi ele alınmıştır.

İsmail Gölgeci
Sosyal Bilimlerde Yayın 
Yapmak

Bu seminerde sosyal bi-
limler felsefesi temel alı-
narak, söz konusu alanda 
akademik yayın süreçleri 
incelenmiştir.
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İLKE Derneği, kamu kurumlarının ve toplumumuzun ufuk ve 
vizyonuna etki eden bir takım sistem kurucu çalışmalar yap-
mayı kendisine hedef olarak belirlemiştir. Bunun için bugüne 
kadar geçmişin tecrübesi ile bugünü iyi analiz eden çalışma-
larının yanında yarını dizayn edebilecek çalışmaları Araştırma 
Yayın Birimi faaliyetleri içinde planlamaktadır.

ARAŞTIRMA YAYIN BİRİMİ
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2013 yılında başlatılan ve Ömer Türker koordi-
natörlüğünde üç aşamada gerçekleştirilen İslam 
Ahlak Düşüncesi Projesi 2017’de tamamlandı. Bu 
beş yıllık proje kapsamında çok sayıda araştırma, 
ders, konferans, sunum, çalıştay düzenlendi, pro-
je kapsamında 22 adet kitap yayımlandı ve İslam 
Ahlâk Düşüncesi Kataloğu hazırlandı. 

İSLAM AHLAK DÜŞÜNCESİ 
PROJESİ TAMAMLANDI 
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4 Mart 2017 tarihinde Marmara İlahiyat Konferans Salonu’n-
da gerçekleştirilen İAD Tanıtım Toplantısı’nda projenin üçüncü 
dönemi içerisinde yapılan faaliyet ve yayınlar tanıtılmıştır. Pro-
jenin daha geniş kitlelere yayılmasını sağlayan bu programa 
katılım oldukça yoğun olmuştur. Program öncesinde ve sonra-
sında yapılan röportaj ve haberler de etki alanının genişleme-
sini sağlamıştır.

İAD 3. AŞAMA TANITIM 
TOPLANTISI
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3 Nisan-15 Mayıs tarihleri ara-
sında 6 hafta olarak gerçek-
leştirilen bu derste, modern 
felsefenin 18. yüzyıldan sonraki 
sürecini oldukça etkilemiş olan 
Kant’ın ahlâk teorisini işlediği 
önemli metinlerden birisi olan 
Pratik Aklın Eleştirisi adlı eseri 
okunarak incelenmiştir. Ayhan 
Çitil tarafından gerçekleştirilen 
okumalar, yoğun bir katılımcı kit-
lesi tarafından takip edilmiştir.

İAD Projesi kapsamında 8-20.yy 
arasında Türkiye Yazma Eser Kü-
tüphaneleri’nde bulunan bütün 
ahlâk eserlerinin detaylı bir ka-
taloğu çıkartılmış ve 2016 sonu 
itibariyle https://iadkatalog.İLKE.
org.tr/ adresinde araştırmacıla-
rın istifadesine sunulmuştur. 

Modern Ahlâk Düşüncesinin 
Kurucu Kökenleri: Kant’ın Ahlâk 
Felsefesine Dair Eleştirel Okuma 
Dersi

İSLAM AHLÂK 
DÜŞÜNCESİ KATALOĞU 
PROJESİ NETİCELENDİ
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İAD kapsamında gerçekleştirilen çalışmaların bir çıktısı olarak 2017’de 18 
yeni eser yayımlandı. Ayrıca yıl boyunca hazırlık çalışmaları devam eden 
beş eser 2018’in ilk aylarında okuyucu ile buluşacak.

Yayıma Hazırlanan Eserler

Ömer Türker & Hacı Bayram Başer, Dini ve Felsefi Düşüncede Niyet

Yunus Cengiz & Selime Çınar, İslam Düşüncesinde Vicdan Kavramı

Ömer Türker & İbrahim H. Üçer, Klasik İslam Düşüncesinde İnsan Tanımları

Lütfi Sunar & Latif Karagöz, Çağdaş Düşüncede İnsan Tanımları

Osman Demir, Menâhicü’s-seniyye-Tahkik ve Tercüme

İAD KAPSAMINDA
KİTAP YAYINLARI DEVAM ETTİ
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İlki 2016 yılında Klasik İslam Düşüncesinde İnsan Tanımları konusu 
çerçevesinde gerçekleştirilen İnsan Tanımları Çalıştayı’nın ikincisin-
de çağdaş düşüncede insan meselesi ele alınmıştır. Çok sayıda bil-
dirinin sunulduğu çalıştaya alandan önde gelen uzmanlar yoğun bir 
katılım göstermiştir.

ÇAĞDAŞ DÜŞÜNCEDE 
İNSAN ÇALIŞTAYI

10
TEBLİĞ

65
KATILIMCI

9
SAAT
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Türkiye’de İslami STK’ların "bütüncül" bir perspek-
tifle ele alındığı bu araştırma içerisinde genel ola-
rak STK’ların kurulma ve kurumsallaşma tarihinin 
tamamını kapsayan bir çalışma alanı olacak şekil-
de; amaçlar, faaliyet alanları, yöntemler ve aktör-
ler bazında tahlillere ağırlık verilmiştir.

İslami STK’ların günümüzde geldiği noktaya dair 
projeksiyon tutan bu önemli çalışma aynı zaman-
da ilgili kurumlar için gelecek vizyonu çizecek 
önerilerde bulunmaktadır.

Lütfi Sunar tarafından yürütülen araştırma tamam-
lanmış ve sonuçları İLKE Kurumsal Yönetim Aka-
demisi’nin açılış programında kamuoyu ile pay-
laşılmıştır. Araştırmanın nihai hali 2018 Ocak ayı 
içerisinde yayımlanacaktır.

TÜRKİYE’DE İSLAMİ STK’LARIN
ÇALIŞMA ALANI VE TARZLARINDAKİ 
DÖNÜŞÜMLER ARAŞTIRMASI
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Türkiye önemli değişimlerin kavşağında bulunmaktadır. Yaşa-
nan çalkantılara rağmen geleceğe ümitle bakabilmemizi sağ-
layacak gelişmeler de gerçekleşmektedir. Bu bağlamda İLKE 
olarak yeni sosyal, ekonomik, kültürel ve siyasi gelişmeler ile 
mevcut eğilimler dikkate alınarak geleceğe yönelik vizyon çiz-
me çalışmalarının çok önemli olduğunu düşünüyoruz.

Türkiye’nin Geleceği kapsamında hazırlanacak olan İLKE Ra-
porları ile amaçlanan Türkiye’nin geleceğinin belirlenmesinde 
mihenk taşı olan Eğitim, Yönetim, Yükseköğretim, Sivil Toplum, 
Dış Politika, İktisat, Kültür ve Nüfus konularında mevcut ve geç-
miş uygulamaları ve bu uygulamaların çıktılarını inceleyerek ge-
leceğe yönelik plan ve proje içeren çalışmalar yapmaktır. Türki-
ye’nin Gelecek Vizyonu kapsamında 2018-2020 yılları arasında 
Türkiye’ye bir yol haritası sunacak 8 adet raporun hazırlanması 
hedeflenmektedir.

TÜRKİYE’NİN GELECEĞİ 
ARAŞTIRMALARI PROJESİ
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İLKE, kendi bünyesinde yer alan İLEM, YEKDER ve İGİAD ile birlik-
te akademik sahada, eğitim ve iş ahlâkı alanında etkili ve nitelikli 
çalışmalar yapılmasına öncülük eden bir kurumdur. Kurumsal ola-
rak İLKE’nin durduğu yer hem kendi yapısı içerisindeki kuruluşlara 

hem de Türkiye gündemine dair 
söz söyleme ve vizyon çizme 
sorumluluğunu taşımayı gerek-
tirmektedir. Bu sebeple İLKE’nin 
kendi ilgilendiği sahalar olarak 
ilgisini yoğunlaştırdığı yönetim, 
üniversite yapısı, eğitim politika-
ları ve sivil toplum alanlarındaki 
etkinliğini, politika üretme ve so-
mut çözüm yolları gösterme aşa-
masına getirmesi bir zorunluluk 
olarak kendisini göstermektedir. 
Halihazırda aşağıdaki konularda 
Politika Notları hazırlanmaktadır. 

POLİTİKA NOTLARI

• Hüseyin Mercan, Türkiye’nin Suriye Politikaları İçin Yeni Öneriler (Yayımlandı)

• Serhan Afacan, Türkiye-İran İlişkilerinin Kalıcı Bir Ekseni İnşa Edilebilir mi? (Yayımlandı)

• İpek Coşkun, Türkiye’de Göçmenlerin Eğitimi

• Arife Gümüş, Türk Eğitim Sisteminin Sınavlarla İmtihanı

• Faruk Yaslıçimen, Yerel Yönetimler İçin Bütüncül ve Uygulanabilir Kültür Politikaları

• Lütfi Sunar, Eğitimde Eşitsizlik Nasıl Aşılabilir?

• Nihat Erdoğmuş, Araştırma Üniversitesi Yapılanması: İmkanlar ve Zorluklar

• M. Lütfi Arslan, Sivil Toplum Kuruluşlarında Gönüllülük: Sorunlar ve Çözüm Yolları

• Merve Akkuş, Aile Temelli Bir Sosyal Politika Önerisi

•  Yusuf Alpaydın, Genç İşsizliğini Aşmak

•  Nihat Erdoğmuş, STK’lar İçin Etkili Burs Uygulamaları

•  Lütfi Sunar, STK’lar İle Kamu Kuruluşlarının İlişkilerinin Geliştirilmesi ve Düzenlenmesi
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Kurulduğu günden bu yana çeşitli platformlarda İLKE ve değerlerini taşıyan, inandığı 
dünya düzeninin inşasına katkı sunan çalışmalar yapan İLKE Derneği, görüş yazıları 
ile bu çalışmalarına bir yenisini eklemiştir. Güncel meselelere ilişkin İLKE’nin 
perspektifinden analizlerin yapılacağı İLKE Görüş Yazıları ile Türkiye’nin ve Dünya’nın 
gündemini yakından takip eden çalışmalar yapılması hedeflemektedir.

15 günde bir İLKE web sitesinden yayımlanan görüş yazılarında şimdiye kadar aşağı-
daki konular ele alınmıştır:

• Nihat Erdoğmuş, STK’larda Kurumsal Yönetimin Önemi

• Arife Gümüş, Sınavların Ağında Eğitim

• Lütfi Sunar, Türkiye'de Orta Sınıfların Değişen Konumu

• Hamit Kardaş, Medya Dilinin Sorunları ve Yeni Bir Medya Dili

• Abdülkadir Macit, Tarihi Anlamak ve Ders Almak

• Ali Osman Karaoğlu, BM Kararları Işığında Kudüs’ün Statüsü ve Uluslararası Hukuk

GÖRÜŞ YAZILARI
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İLKE Öğrenci Destek Programı (ÖDP); Akademik Gelişim Destek Programı, Staj Destek Programı 
ve Araştırma Stajyeri Programı olarak üç ana başlığa ayrılmıştır.

ÖĞRENCİ DESTEK PROGRAMI

Araştırma Stajyeri Programı

Program kapsamında din 
eğitimi, İLKE ve kurumlarında 
iş ahlakı, İslam iktisadı, Türkiye 
ve dünya siyaseti gibi alanlarda 
yürüyen projelerde araştırma 
stajyerleri görevlendirilmektedir. 
Lisansüstü öğrencilerinin istifade 
ettiği program kapsamında 
2017 yılında 15 öğrenci 
desteklenmiştir.

Staj Destek Programı

Staj Destek Programı; mesleki 
ve sosyal alanda kendisini 
geliştirmek isteyen lisans 
öğrencilerine yöneliktir. Bu 
amaçla, çeşitli STK’larla (İLKE, 
İLEM, YEKDER, MAZLUMDER 
vb.) işbirliği içerisinde yürütülen 
bir tecrübe kazandırma ve 
destek programıdır. Lisans 
öğrencilerinin istifade 
ettiği program kapsamında 
2017 yılında 20 öğrenci 
desteklenmiştir.

Akademik Gelişim Destek 
Programı

Akademik Gelişim Destek 
Programı; akademik ve 
entelektüel alanda kendisini 
geliştirmek isteyen ve bu 
konuda özel bir eğitim/
araştırma çalışmasını yürüten 
öğrencilerine yöneliktir. İLEM 
Eğitim Programı’na devam 
eden öğrencilerin istifade 
edebildiği program kapsamında 
50 öğrenciye burs desteği 
verilmiştir.
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Kurumsal İletişim çalışmaları kapsamında İLKE’de yürü-
tülen çalışmaların kamuoyuna ve muhatap gruplara en 
etkili ve doğru bir biçimde aktarılması amaçlanmaktadır. 
İLKE’de yürütülen çok sayıda çalışmanın öncesinde ve 
sonrasında görselleştirilerek sunulması, video ve ses 
kayıtlarının alınarak internet ortamına aktarılması ger-
çekleştirilmiştir. Ayrıca İLKE Derneği sürekli güncellenen 
interaktif ve güncel bir web sitesini yönetmenin yanı sıra 
sosyal medyada da aktif bir biçimde yer almaktadır.

KURUMSAL
İLETİŞİM BİRİMİ
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İLKE Bülteni yılda dört defa hazırlanarak Ocak, 
Nisan, Temmuz ve Ekim aylarında yayımlanır. 
Bültende İLKE’nin yanısıra çatı içerisinde yer 
alan kuruluşların da önemli faaliyetlerine yer 
verilir. Bültenler kargo aracılığıyla camianın 
önemli kuruluşlarına ve kişilerine gönderil-
mektedir. 

BÜLTEN
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Kurumsal İletişim Birimi tarafından yönetilen hâ-
lihazırda bir Twitter, bir de Facebook hesabı bu-
lunmaktadır. Twitter’ın 16 Ekim 2017’de 1995 olan 
takipçi sayısı 26 Kasım itibariyle 2263’e yüksel-
miştir. Facebook’ta ise 1800’ün üzerinde takipçi 
bulunmaktadır. İki sayfa da yükseliş trendinde yer 
almaktadır. Ayrıca, İKAM ve KYA sosyal medya he-
saplarına da destek olunmaktadır.

İLKE Derneği’nin www.ilke.org.tr adresindeki web sitesi canlı bir arşiv gibi yayın yapmaktadır. Sitede 
derneğin faaliyetlerinin yanısıra görüşler kısmı bulunmaktadır. Burada araştırmacılarımızın ve akademis-
yenlerin yazdığı kısa görüş yazılarına yer verilmektedir. Ayrıca dernekle alakalı tanıtım yazıları da sitede 
bulunmaktadır.

WEB SİTESİ

SOSYAL MEDYA

1500

2000

2500

1995

2263

1800

Takipçi Sayısı

16 Ekim 2017 26 Kasım 2017
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İLKE Derneği 16 Kasım 2017’de İGİAD’ın düzenlediği mini fuarda bir stand kurmuş ve burada gelen ziya-
retçilere derneğin tanıtım materyalleri sunmuştur. İGİAD Başkanı Ayhan Karahan ve yönetim kurulu üye-
leri standımızı ziyaret etmiştir. Bununla beraber İGİAD üyesi birçok firmaya derneklerimizin çalışmaları 
hakkında bilgi verilmiştir.

İslam Dünyası Sivil Toplum Ku-
ruluşları Birliği’nce (İDSB) Yeni-
kapı’da 9-10 Aralık 2017’de dü-
zenlenen STK Fuarına da katılım 
sağlanmıştır. 63 ülkeden STK’la-
rın katıldığı fuarda İLKE Derneği 
İngilizce ve Arapça bilen stand 
görevlileriyle temsil edilmiştir.
İLKE standı yeri ve yabancı katı-
lımcılar tarafından yoğun ilgi gör-
müştür.

FUARLAR
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İLKE kurumlarının çalışanlarıyla 
gerçekleştirilen toplantılar bel-
li bir gündemle yapılmaktadır. 
23 Ekim 2017’de gerçekleşen 
programda İLKE’nin kurumsal 
kültürünü oluşturan değerler, 
kurumların çalışanlarıyla yemekli 
toplantıda paylaşılmıştır.

Yıl içerisinde İLKE Kurumları çalışanlarına yönelik farklı eğitimler düzenlenmiştir. Sonuncusu 21 Kasım 
2017 Salı günü düzenlenen eğitimin içeriği şu şekildedir:

• Mehmet Cebeci : STK’larda Etkin Sosyal Medya Kullanımı

• Umur Eraslan : İLKE Bilgi Sistemi Nasıl Kullanılır?

• Serkan Karakoyun : Temel Photoshop Eğitimi ve Tag Space

PERSONEL EĞİTİMLERİ

KURUMSAL KÜLTÜR 
TOPLANTISI
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KURUMSAL KABUL VE ZİYARET
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KURUMSAL KABUL VE ZİYARET
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Davut Şanver, Nihat Erdoğmuş ve Lütfi Sunar’dan müteşekkil İLKE 
Heyeti 11-12 Eylül 2017’de Malezya'da İslam Ekonomisi ve Finansı 
alanında çalışmalar yürüten önemli organizasyonları, kurumları ve 
üniversiteleri ziyaret etti. İLKE heyeti INCEIF ve ISRA (İslami Finans 
Uluslararası Şeriat Araştırmaları Akademisi) kurumlarını ziyaret edip 
Başkan ve Baş Araştırmacı ile bir araya gelerek kurumlar arasında 
işbirliğinin yollarını müzakere ettiler. 

Heyet ayrıca Hac hizmetleri için bir sandık olarak kurulan ve zamanla 
bir finans sistemine dönüşen Tabung Haji'da incelemeler yapıp çalış-
ma sistemi hakkında bilgi aldı. 

İslami Finansal Standartlar Birliği (IFSB) ve Finansal Akreditasyon 
Ajansı’nı (FAA) ziyaret eden heyet uluslararası İslami finans sisteminin 
işleyişini yerinde müşahede etme fırsatı buldu. 

Ziyaretlerin son gününde Malezya İslam Üniversitesi’nde çeşitli fa-
külte ve merkezlerde görüşmeler gerçekleştirildi. Uluslararası İslami 
Finans Eğitimcileri Konseyi (ICIFE) ile yapılan toplantıda potansiyel 
işbirlikleri ele alındı. Oldukça verimli geçen bu ziyaret ile İKAM ulus-
lararası alanda önemli ilişki ve işbirliği imkanları oluşturmuş oldu.

MALEZYA ZİYARETİ
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Yeni hizmet binasına taşınması vesilesi ve kurumlar arası iş-
birliklerini beslemek ve yeni işbirlikleri kurmak adına 2017 yılı 
içerisinde çeşitli STK ve kamu kurumlarından İLKE’ye ziyaretler 
gerçekleşmiştir. İLKE’nin genel merkezinde kabulünü gerçek-
leştirdiği ziyaretler aşağıdaki gibidir:

Kişi/Kurum        Tarih

Hilmi Türkmen, Üsküdar Belediye Başkanı    13 Şubat 2017

İBB Halkla İlişkiler Müdürlüğü Heyeti     16 Şubat 2017

Erdem Çakı, Türkiye Üstün Zekalı ve Dahi Çocuklar Eğitim Vakfı 16 Mart 2017

Ensar Vakfı Heyeti       4 Nisan 2017

Hikmet Vakfı Heyeti       10 Nisan 2017

Gazi Vakfı Heyeti       13 Haziran 2017

Mehmet Köse, YTB Başkanı      22 Temmuz 2017

IGMG, İslam Toplumu Milli Görüş Heyeti    1 Ağustos 2017

FAA (Finans Akreditasyon Ajansı, Malezya) Heyeti   19 Ekim 2017

Zafar Iqbal, NGO World (Pakistan)     28 Ekim 2017

Bilim Sanat Vakfı       23 Şubat 2017

KURUMSAL KABULLER
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İLKE, tanışıklıkları beslemek ve işbirliklerini derinleştir-
mek amacıyla yıl içerisinde çeşitli ziyaretler de bulun-
muştur. Bu ziyaretler aşağıdaki gibidir:

KURUMSAL ZİYARETLER

Kurum ve Temsilcileri       Tarih

IRCICA         19 Ocak 2017

Ali Köse, Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı  21 Şubat 2017

Mavera Eğitim Sağlık Vakfı      25 Eylül 2017

Anadolu Platformu       26 Eylül 2017

Hilmi Türkmen, Üsküdar Belediye Başkanı    26 Eylül 2017

Murat Sefa, Üsküdar Kaymakamı     28 Eylül 2017

İbrahim Karagül, Yenişafak Genel Yay. Yön.    9 Kasım 2017
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KURUMLARIMIZDA 2017’DE 
ÖNE ÇIKAN FAALİYETLER
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Türkiye İktisadi Girişim ve İş Ahlakı Derneği (İGİAD) tarafından yapılan 
araştırma sonucunda İstanbul’da ortalama büyüklükte bir ailenin, in-
sani şartlarda aylık geçimini sağlayabilmesi için insani geçim ücreti 
(İGÜ), 2017 yılı için 2.154 TL olarak belirlendi.

2017 yılı bölgelere göre aylık insani geçim ücretleri şöyle:

İstanbul: 2154 TL, Batı Marmara: 1492 TL, Ege: 1657 TL, Doğu Marma-
ra: 1925 TL, Batı Anadolu: 1722 TL, Akdeniz: 1724 TL, Orta Anadolu: 
1560 TL, Batı Karadeniz: 1479 TL, Doğu Karadeniz: 1576 TL, Kuzeydo-
ğu Anadolu: 1521 TL, Ortadoğu Anadolu: 1678 TL, Güneydoğu Anado-
lu: 1699 TL, Türkiye Ortalaması: 1666 TL

İGİAD, her yıl Aralık ayında yaptığı bir araştırma ile Türkiye’de farklı 
bölgelerdeki ailelerin geçinebilmesi için gerekli olan asgari ücret se-
viyesini tespit ediyor.

İGİAD İNSANİ GEÇİM 
ÜCRETİ AÇIKLANDI
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Türkiye İktisadi Girişim ve İş Ahlakı Derneği (İGİAD), Girişimcilik Özel 
Ödülü’nü bu yıl farklı olarak 15 Temmuz gazilerinden olan Sabri Ünal 
ve Fatih Üstün’e verdi.

İGİAD, Eyüp Kültür Sanat Merkezi’nde  2016 Yılı Girişimcilik Ödül Tö-
reni ve Ekonomi Değerlendirme Paneli düzenledi. Girişimcilik Ödül 
Töreni programı bu seneye özel olarak, 15 Temmuz’da ülkemizin 
işgaline yönelik darbe girişimine karşı durarak, vatanı kahramanca 
savunan milletimize ithafen düzenlendi. 

2016 Yılın Girişimcisi Özel Ödülü 15 Temmuz Şehitler ve Gazileri adı-
na; Sabri Ünal’a ve aynı zamanda İGİAD Üyesi olan M. Fatih Üstün’e 
takdim edildi. 

Etkinliğe İstanbul Vali Yardımcısı Nihat Nalbant, İGİAD Başkanı Ayhan 
Karahan, Rekabet Kurumu Başkanı Prof. Dr. Ömer Torlak, İstanbul 
Medipol Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Kerem Alkin, BİM İcra 
Kurulu Üyesi Haluk Dortluoğlu, dernek üyeleri ve 15 Temmuz gazileri 
katıldı.

İGİAD GİRİŞİMCİLİK ÖDÜLÜ
15 TEMMUZ GAZİLERİNE
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Türkiye İş Ahlakı Zirvesi, Türkiye İktisadi Girişim ve İş Ahlakı Derne-
ği (İGİAD) tarafından Haliç Kongre Merkezi’nde gerçekleştirildi. İş 
adamları, iş görenler, akademisyen ve bürokratların katılımı ile ger-
çekleşen zirvede üretimde iş ahlakının mevcut durumu ve yapılması 
gerekenler konuşuldu. 

Bu yıl ikinci defa düzenlenen zirveye Başbakan Yardımcısı Fikri Işık, 
Sabah Gazetesi Ekonomi Müdürü Şeref Oğuz, ORKA Holding Yönetim 
Kurulu Başkanı Süleyman Orakçıoğlu, HAK-İŞ Konfederasyonu Genel 
Başkanı Mahmut Arslan, İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Öğ-
retim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Cengiz Ceylan, Türkiye İhracatçılar Meclisi 
(TİM) Başkanı Mehmet Büyükekşi, Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) 
Başkanı Nail Olpak ve İstanbul Şehir Üniversitesi Mütevelli Heyeti 
Başkanı Prof. Dr. Ömer Dinçer konuşmacı olarak katıldı.

İŞ AHLAKI ZİRVESİ 
GERÇEKLEŞTİ
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“1960 Öncesinde İslamcılık Düşüncesi ve Dergiler” konulu 2. İslamcı 
Dergiler Sempozyumu 11-12 Mart 2017 tarihlerinde Bağlarbaşı Kültür 
Merkezi’nde gerçekleştirildi.

Bir açılış özel paneli ve 10 oturumdan oluşan bu sempozyumda Os-
manlı’dan Cumhuriyet’e geçişte İslamcılık düşüncesindeki devamlı-
lık, benzerlik ve kırılmalar, İslamcı neşriyatın öncü yayınlarından olan 
Sırat-ı Müstakim ve Sebilürreşad, İslamcı neşriyatın ilk örnekleri, II. 
Meşrutiyet döneminde İslamcılık düşüncesi ve dergileri, İslamcı der-
gilerde ele alınan dinî konular, İslamcılık düşüncesinde milliyetçilik 
ve antikomünizm meselesi, İslamcılık düşüncesinin öncü isimleri, 
Çok Partili dönemde Türkiye’de İslamcılık düşüncesi ve İslamcı der-
gilerde eğitim ve siyasete dair muhtelif bildiriler yer aldı.

Ayrıca 1960 öncesinde yayımlanmış dergilerden alınan 80 adet gör-
selin bulunduğu 1960 Öncesi İslamcı Dergiler Sergisi iki gün boyunca 
katılımcı ve ziyaretçilere sunuldu.

2. İSLAMCI DERGİLER 
SEMPOZYUMU 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ
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Türkiye akademisinin bir araya geldiği Türkiye Lisansüstü Çalışmalar 
Kongresi bu sene 10-13 Mayıs tarihleri arasında Muş Alparslan Üni-
versitesi’nde gerçekleştirildi. Kongre, “Geçmişle Gelecek Arasında 
İslam Düşünce Tarihi” başlıklı panelle başladı.

16 farklı disiplinden yüzün üzerinde akademisyenin katıldığı kongre-
de 130 bildiri sunuldu. Ayrıca her yıl sosyal bilimlerin birçok alanın-
dan araştırmacıların ve lisansüstü eğitimine devam eden öğrencilerin 
katıldığı kongrede, İLEM Eğitim Programı kapsamında üçüncü yılını 
tamamlamış 18 kademe öğrencisi bildirileriyle yer aldı.

Üç gün boyunca devam eden kongre kapsamında 13 Mayıs Cumar-
tesi günü Bitlis-Ahlat-Tatvan gezisi gerçekleştirilerek katılımcılarla 
birlikte kültürel mirasımız temaşa edildi.

6. TÜRKİYE LİSANSÜSTÜ 
ÇALIŞMALAR KONGRESİ 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ
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Bu yıl 4.’sü düzenlenen Uluslararası İLEM Yaz Okulu İslam coğrafyası-
nın çeşitli bölgelerinden birçok akademisyene ev sahipliği yaparken 
bilginin yeniden üretimi konusu farklı disiplinlerden akademisyenle-
rin fikir paylaşımında bulunmasına imkan sundu.

İlmi Etüdler Derneği ve Yurt Dışı Türkler ve Akraba Topluluklar Baş-
kanlığı’nın organize ettiği programa Türk Hava Yolları, Mavera Eğitim 
ve Sağlık Vakfı ve İstanbul Medeniyet Üniversitesi destek verdi.

Yaz okulunun ilk dersi İhsan Fazlıoğlu tarafından “İLKE, Resim ve Diz-
ge: İslâm Temeddününde Felsefe-Bilim İnşalarının Yapısal Çözüm-
lenmesine Bir Giriş” başlığıyla gerçekleştirildi. Program kapsamında 
ayrıca Wael B. Hallaq ve Muhammad Akram Khan gibi önemli isimler 
tarafından da dersler verildi.

Lisansüstü düzeydeki akademisyenlerin katıldığı yaz okulu boyunca 
ayrıca 9 farklı atölye çalışması gerçekleştirildi ve katılımcılar çalışma-
larını birbirleriyle paylaştılar.

4. ULUSLARARASI İLEM
YAZ OKULU GERÇEKLEŞTİ
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İlmi Etüdler Derneği (İLEM) tarafından Konya Büyükşehir Belediye-
si’nin desteğiyle hayata geçirilen “İslam Düşünce Atlası” (İDA) oku-
yucuyla buluştu.

www.islamdusunceatlasi.org web sitesi ve 3 ciltlik prestij kitaptan 
oluşan “İslam Düşünce Atlası”, tarihî-kültürel hafızamıza süreklilik ka-
zandıracak dönemlendirme teklifi ve önerdiği kapsamlı ilişkiler man-
tığı ile İslam düşünce tarihine yepyeni ve farklı bir bakış açısı sunuyor.

“Parçaları Yeniden Birleştir ve Küreyi Keşfet” mesajı ile “14 asırlık İs-
lam Düşünce Tarihinin yeniden dönemlendirilmesi ve fikir tarihinin 
mekânlar bağlamında yeniden değerlendirilmesi” fikri ile ortaya çı-
kan “İslam Düşünce Atlası” Projesi tamamlandı. İlmî Etüdler Derneği 
(İLEM) tarafından, Konya Büyükşehir Belediyesi’nin destekleri ve Yrd. 
Doç. Dr. İbrahim Halil Üçer’in koordinatörlüğünde hazırlanan proje, 
üç yılı aşkın bir sürede Türkiye’nin önde gelen İslam düşünce tarihi 
araştırmacıları, tasarım uzmanları, yazılımcılar ve harita mühendisle-
rinin ortak çalışması sonucunda ortaya çıktı.

Proje, 16 Kasım 2017 Perşembe günü Yenikapı Mevlevîhanesi’nde 
düzenlenen toplantı ile kamuoyuna tanıtıldı.

İSLAM DÜŞÜNCE ATLASI 
OKUYUCUYLA BULUŞTU
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İlmi Etüdler Derneği (İLEM) ve Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluk-
lar Başkanlığı (YTB) işbirliğinde İstanbul Medeniyet Üniversitesi ev 
sahipliğinde düzenlenen 3. Uluslararası Öğrenciler Sosyal Bilimler 
Kongresi 2-3 Aralık’ta dünyanın farklı coğrafyalarından gelen lisan-
süstü öğrencilerin yoğun katılımıyla gerçekleşti.

İLEM adına açılış konuşmasını İLEM Yönetim Kurulu Başkanı Süley-
man Güder gerçekleştirdi. Güder konuşmasında “İnsanlığın medeni-
yet macerasında, dinlerin, kültürlerin, kültlerin ötesine geçilerek bir 
aydınlanma şuurunun yakalandığı iddiasının insan ve alemle irtibatını 
kurmaktaki zayıflığı acı vakalarla tekrar tekrar tecrübe edilmektedir” 
diyerek kültürlerarası iletişime dikkat çekti. Güder konuşmasında ay-
rıca bugün doğu-batı, kuzey-güney gibi coğrafi yönlere işaret eden 
sınırlamaların dünyanın sorunlarını tarif ederken yetersiz kaldığını 
vurguladı. 

3. ULUSLARARASI ÖĞRENCİLER 
SOSYAL BİLİMLER KONGRESİ 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ
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Gençlerin kişilik gelişimlerine destek olmak amacıyla dönemin şart-
larına uygun olarak hazırlanan ve 3 yıldır uygulanan Marifet Okulu, 
İlim Yayma Cemiyeti’nin yedi ilde bulunan şubelerine modellenmeye 
başlandı. Bu kapsamda koordinatörlük yapacak eğitimcilere yönelik 
Temmuz ayında düzenlenen 3 günlük eğitimin ardından, 13- 15 Ekim 
2017 tarihleri arasında çalışmayla ilgili detaylı eğitimler YEKDER’de 
gerçekleştirildi.

Ayhan Başak; Öğretim Yöntemleri ve Teknikleri, Yusuf Alpaydın; 
Gençlik Eğitimleri Felsefesi, Muhammed Öztabak; Sınıfiçi İletişim, 
Talha Boyalık; Marifet Okulu Nedir?, Yerelleme Çalışması, Niçin 
Gençlik Çalışması ve Esra Akdoğan; Gençlik Çalışmalarında Oyunun 
Önemi ile ilgili seminerler verdi. Çalışmaların takibi, programın işleyi-
şi ve yerinde incelenmesi amacıyla Marifet Okulu Gençlik Çalışmaları 
Koordinatörü Talha Boyalık, İlim Yayma Cemiyeti Koordinatörü Yasir 
İbili ile 18 Ekim 2017’de İnegöl Şubesi’ne ve 3 Aralık 2017’de Tokat 
Şubesi’ne ziyaret gerçekleştirdi.

YEKDER’İN
ÇALIŞMALARI
ÖRNEK OLUYOR
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AİLEDE DİN EĞİTİMİ
PROGRAMI’NDA 
(ADEP)
YENİ DÖNEM
Ailede Din Eğitimi Programı (ADEP) üçüncü dönem 
derslerine başladı. Anne-baba, eğitimci ve öğrencilerin 
yoğun katılım sağladığı programda çocukların tabii bir 
din eğitimine muhatap olabilmesi, buna aşinalık kazan-
ması için püf noktalar aktarılmaktadır.

Programda “Çocuğun eğitiminde sorumluluk anne 
babaya aittir” gerçeğinden hareketle ailenin önemine 
vurgu yapılmakta, anne-babanın dikkat etmesi gere-
ken temel noktalara temas edilmektedir.

ADEP çerçevesinde her hafta farklı bir konuşmacı, be-
lirlenen konuda seminer vermektedir.
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EĞİTİM 
ATÖLYELERİ
ÇALIŞMALARINA 
BAŞLADI 
Öğretmenlerin eğitim öğretim becerilerine 
katkı sağlamak üzere düzenlenen Eğitim 
Atölyeleri’nde öğretmenlerin sınıf yönetimi, 
iletişim ve materyal kullanımı gibi pedagojik 
gelişimi ile birlikte Kur’an-ı Kerim öğretimi 
gibi din ve ahlâk eğitimi alanında gelişimle-
rini sağlayacak atölyeler yer alıyor.
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ASP SEMİNERLERİ 
16. YILINDA
Her ay yeni bir konu ve konukla hanımların dini 
inanç ve yaşantılarıyla ilgili sorularını cevaplamak 
ve sorunlarını çözmelerine yardımcı olacak içerik-
leri oluşturmaya çalışan Aşamalı Seminerler Prog-
ramı (ASP) Koordinatörlüğü, 16. dönemine girdi.

ASP kapsamında bir yandan farklı dini konularda 
seminerler yapılırken seminer katılımcılarına yöne-
lik sosyal etkinlikler de düzenleniyor. Bu etkinlikler 
arasında geziler ve atölye çalışmaları yer alıyor.
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BASINDA İLKE
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